
   

2025年11月13日 

各   位 

会 社 名 株式会社 大 森 屋 

代表者名 代表取締役社長   稲野 達郎 

（コード：2917、東証 スタンダード） 

問合せ先 取締役管理本部長  河田 信光 

 （TEL．０６－６４６４－１１９８） 

 

業績予想値と実績値との差異および配当予想の修正に関するお知らせ 

 

2025年５月14日に公表しました2025年９月期連結業績予想値と本日公表の実績値に差異が生じま

したのでお知らせいたします。また、通期連結業績の確定等に伴い、2025年9月期の期末配当の修正

をお知らせいたします。  

記 

 

１．2025年９月期通期連結業績予想値と実績値との差異 

（１）業績予想値と実績値との差異 

（2024年10月１日～2025年９月30日） 
                                       

売上高 
 

営業利益 
 

経常利益 
親会社株主 
に帰属する 
当期純利益 

1株当たり 
当期純利益 

 
前回予想 （Ａ） 

百万円 
16,850 

百万円 
65 

百万円 
55 

百万円 
10 

円  銭 
2．00 

 
実績値  （Ｂ） 

 
16,511 

 
△66 

 
△98 

 
△73 

 
 △14.76 

 
増減額（Ｂ－Ａ） 

 
△338 

 
△131 

 
△153 

 
△83 

 
   － 

 
増 減 率（％） 

 
△2.0 

 
－ 

 
－ 

 
－ 

 
   － 

（ご参考） 
前期実績（2024年９月期） 

 
16,305 

 
269 

 
273 

 
179 

 
35.82 

 

（２）連結業績予想値と実績値との差異の理由 

売上高は価格改定を実施したことにより前年を上回りましたが、予測を下回る結果となりまし

た。利益は、主要原材料の原料海苔価格高騰によるコスト増および経費増により、営業利益、経

常利益、親会社株主に帰属する当期純利益は予想を大きく下回りました。 

 

 

 

 



２．配当予想の修正について 

（１）理由 

配当につきましては、当社は「安定的な配当の継続」を基本方針としており、株主の皆様へ

の利益還元を大切にしてまいりました。しかしながら、今期は想定を上回る厳しい事業環境に

直面しました。このような状況の中、中長期的な事業の立て直しと財務体質の健全性確保を最

優先にすべきとの判断から、誠に遺憾ながら減配を決定いたしました。 

今後は、業績の早期回復と財務基盤の強化を図り、従来水準の配当に戻せるように経営努力

を続けてまいりますので、何卒ご理解賜りますようお願い申し上げます。 

2025年９月期の期末配当につきましては「未定」としておりましたが、株主様へ利益還元お

よび当期の業績等を勘案した結果、1株当たり10円とさせていただきます。 

 

（２）配当金の内容 

 １株当たり配当金（円） 

 第２四半期末 期 末 合 計 

前 回 予 想 

（2024年11月13日発表） 
0.00 未定 未定 

今 回 配 当 額  10.00 10.00 

当 期 実 績 0.00   

前 期 実 績 

（ 2 0 2 4 年９月期） 
0.00 15.00 15.00 

 

 

以 上 


