



2025年11月13日

各 位

会社名 株式会社 大森屋  
代表者名 代表取締役社長 稲野 達郎  
(コード: 2917、東証スタンダード)  
問合せ先 取締役管理本部長 河田 信光  
(TEL. 06-6464-1198)

業績予想値と実績値との差異および配当予想の修正に関するお知らせ

2025年5月14日に公表しました2025年9月期連結業績予想値と本日公表の実績値に差異が生じましたのでお知らせいたします。また、通期連結業績の確定等に伴い、2025年9月期の期末配当の修正をお知らせいたします。

記

1. 2025年9月期通期連結業績予想値と実績値との差異

(1) 業績予想値と実績値との差異

(2024年10月1日～2025年9月30日)

	売上高	営業利益	経常利益	親会社株主に帰属する当期純利益	1株当たり当期純利益
前回予想 (A)	百万円 16,850	百万円 65	百万円 55	百万円 10	円 銭 2.00
実績値 (B)	16,511	△66	△98	△73	△14.76
増減額 (B-A)	△338	△131	△153	△83	—
増減率 (%)	△2.0	—	—	—	—
(ご参考) 前期実績 (2024年9月期)	16,305	269	273	179	35.82

(2) 連結業績予想値と実績値との差異の理由

売上高は価格改定を実施したことにより前年を上回りましたが、予測を下回る結果となりました。利益は、主要原材料の原料海苔価格高騰によるコスト増および経費増により、営業利益、経常利益、親会社株主に帰属する当期純利益は予想を大きく下回りました。

## 2. 配当予想の修正について

### (1) 理由

配当につきましては、当社は「安定的な配当の継続」を基本方針としており、株主の皆様への利益還元を大切にしてまいりました。しかしながら、今期は想定を上回る厳しい事業環境に直面しました。このような状況の中、中長期的な事業の立て直しと財務体質の健全性確保を最優先にすべきとの判断から、誠に遺憾ながら減配を決定いたしました。

今後は、業績の早期回復と財務基盤の強化を図り、従来水準の配当に戻せるように経営努力を続けてまいりますので、何卒ご理解賜りますようお願い申し上げます。

2025年9月期の期末配当につきましては「未定」としておりましたが、株主様へ利益還元および当期の業績等を勘案した結果、1株当たり10円とさせていただきます。

### (2) 配当金の内容

		1株当たり配当金 (円)		
		第2四半期末	期末	合計
前回予想 (2024年11月13日発表)		0.00	未定	未定
今回配当額			10.00	10.00
当期実績		0.00		
前期実績 (2024年9月期)		0.00	15.00	15.00

以上